
  
 

      

 
 

 
 

   

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

  
 

   

    
 

  
 

   
 

    

  

Рамка за способност за работна сила на NDIS: 
Алатка за опис на работно место 

NDIS Workforce Capability Framework: Position Description Tool 

Macedonian | Mакедонски 
Рамката за способност на работната сила на NDIS (NDIS Workforce Capability Framework) (Рамката) ги 
опишува однесувањето, вештините и знаењата што се очекуваат од сите работници финансирани во 

рамките на NDIS. Обезбедува јасни, практични примери и воспоставува заеднички јазик за „како треба да 

изгледа доброто“ за учесниците кои добиваат услуги и поддршка од NDIS. Оваа алатка поддржува 

користење на Рамката за способност на работна сила. 

Алатката за опис на работно место ги поддржува учесниците и давателите на NDIS да развијат описи на 
работни места врз основа на можностите во Рамката. Постои приспособено упатство за секоја група: за 

учесници и за даватели на услуги. 

Обезбедувањето да имате сеопфатни и доследни описи на работни места, ќе ги поддржи 

целите и на учесниците и на давателите на услуги, и ќе обезбеди јасни очекувања од вашите 

работници. 

Што да се очекува 

Оваа алатка ги поддржува учесниците и давателите услуги на NDIS да креираат детални описи на 
работни места кои ги вклучуваат сите важни информации за позицијата и кои се усогласуваат со 
Рамката за способност на работна сила. 

• Развијте: Создадете описи на работни места кои се детални и јасни за очекувањата на 
работниците 

• Развијте: Користете ја интерактивната алатка за да ги внесете вашите информации и да 
видите како алатката автоматски ги вчитува соодветните способности 

• Усогласете: Усогласете го описот на вашето работно место со способностите на Рамката и 
очекувањата за однесувањето 

• Исход: Развијте описи на работни места кои вклучуваат релевантни барања и способности. 
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Алатка во пракса:  

Учесник:  Jen одлучи директно да ги вработи неговите работници како самоуправуван учесник. Таа 
за прв пат вработува  работници и не е сигурна од каде да почне. Многу ѝ е важно персоналот што го 
вработува да ја разбере улогата што ќе ја преземе и што таа очекува од нив.  

Jen ја користи  Алатката за опис на работно место  за да развие опис на позицијата што јасно ги 
опишува барањата и  способностите што ѝ  се потребни од работниците за поддршка. Ова ѝ помага  
кога ги интервјуира потенцијалните работници, за да им даде до знаење што очекува и да процени  
дали ги имаат потребните способности. Описот на работно место, исто така, претставува упатство за 
нејзините работници  кога ќе започнат со работа.  

Давател на услуги:  NDIS  Care нема поддршка од служба за човечки ресурси и треба да им обезбеди  
на своите работници  описи на работни места за да се расчисти  одредена забуна во врска со нивните  
улоги.  

Тие ја наоѓаат  Алатката за опис на работно место  и можат да развијат посебни описи на работни  
места за работниците за поддршка и за лидерите на тимови. NDIS  Care работи со некои од нивните 
учесници, за да вклучи специфични барања што работниците треба да ги поддржат. Алатката 
автоматски ги пополнува способностите што тие ги избираат од Рамката за способност на работна  
сила. NDIS Care ги користи описите на работните места при вработување на работници и за 
поддршка на нивната работна  сила во разбирањето на нивните улоги.  

NDIS  Care ги користи  и  Материјалите за регрутирање и селекција  при регрутирање  на позициите.   

Пристап до алатката и нејзино користење 

Алатката за опис на работно место е достапна на интернет. Алатката е едноставна и лесна за употреба. 
Отворете ја Алатката за опис на работно место, изберете „Креирај опис на вашата позиција“ (Create your 

position description) и следете ги инструкциите за да го пополните вашиот описот на работно место. 

Пристапете до алатката: Алатка за опис на положбата |  Способност за работна  сила на NDIS  
(ndiscommission.gov.au)  

Можете да ја комплетирате алатката еднократно или да ја преземете како Word документ откако ќе се 

внесат воведните информации. 

За повеќе информации за Рамката или за нејзината примена, посетете ја веб-страницата: 

https://workforcecapability.ndiscommission.gov.au/. 

Контакт: workforcecapability@ndiscommission.gov.au или 1800 035 554. 
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